ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2023

V/v giải quyết vướng mắc liên

quan đến công tác bồi thường,

GPMB dự án Khu dân cư kết hợp
chỉnh tra Đô thị Bắc Hà Thanh tại

xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước

                                                    Kính gửi:
                                   - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                   - Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

                                   - UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 246/BC-

STNMT ngày 20/11/2023 về việc xin chủ trương thực hiện cưỡng chế thu hồi đất
đối với một số hộ dân thuộc dự án Khu dân cư kết hợp chỉnh trang Đô thị Bắc Hà

Thanh tại xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước (kèm theo Báo cáo số 255/BC-

TTPTQĐ ngày 10/11/2023 của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh); Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao UBND huyện Tuy Phước chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục tuyên truyền, vận động và
giải thích cho 03 hộ còn lại chưa nhận tiền, chưa giao trả mặt bằng để đồng thuận
và chấp hành theo quy định. Trường hợp các hộ vẫn không chấp hành thì hoàn

chỉnh các hồ sơ, thủ tục đảm bảo tính pháp lý để tổ chức cưỡng chế thu hồi đất
theo quy định của pháp luật hiện hành.

Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND xã Phước Thuận;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K16.

         KT. CHỦ TỊCH
        PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh

8838 21 11